
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 670 DEL 11-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 111 DEL 11-06-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il finanziamento di alcune giornate di formazione
della ditta INF.OR. presso il Servizio Economato e Provveditorato per il censimento dei
beni patrimoniali mobili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

delibera di Giunta Municipale n. 686 del 7 luglio 1997 con la quale si impegnava la
spesa relativa all’attivazione dei programmi informatici del Settore Finanze con la
ditta INF.OR. di Arezzo, nonché le spese di assistenza al personale e quelle per il
recupero dei dati della gestione precedente;

deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

deliberazione della Giunta Municipale n. 87 del 29 maggio 2012 con la quale è stata
approvata la prima variazione al bilancio di previsione relativo all’esercizio 2012;

deliberazione della Giunta Municipale n. 88 del 29 maggio 2012 con la quale sono
state approvate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione esercizio
2012;

determinazione n. 1530 del 21 dicembre 2010 del Dirigente del Settore Servizi



Finanziari di impegno di spesa per l’acquisto da Telecom Italia di software per il
censimento straordinario dei beni mobili dell’Ente;

DATO ATTO che la ditta che fornisce il software, nonché gli strumenti operativi che
consentano in una fase successiva di collegare i dati raccolti alla contabilità
economico-patrimoniale dell’ente, opererà in stretta collaborazione con personale della ditta
INF.OR. di Arezzo;

VISTO il preventivo di massima trasmesso dalla ditta sopracitata che prevede tre giornate
uomo presso la sede del Servizio Economato e Provveditorato per supportare il servizio
nell’organizzazione del lavoro, due giornate uomo presso la ditta INF.OR. per lo sviluppo
delle componenti applicative per il recupero dei dati dai terminali portatili;

DATO ATTO che il costo giornata di un intervento resta invariato rispetto al 2008 ed è pari
ad Euro 550,00 oltre Iva;

DATO ATTO che in data 6 giugno 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZBD0544340, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di Euro 2.750,00 oltre Iva per il
pagamento di n. 5 giornate di assistenza tecnica da parte della ditta INF.OR. di Arezzo al
Servizio Economato Provveditorato per effettuare il censimento straordinario dei beni
patrimoniali mobili dell’ente;



2) di far fronte alla spesa di Euro 3.327,50 compresa iva sul cap. 7201 del bilancio del
corrente esercizio finanziario;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008).

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il finanziamento di alcune giornate di formazione
della ditta INF.OR. presso il Servizio Economato e Provveditorato per il censimento dei
beni patrimoniali mobili.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.327,50
------------
12/002259    PEG : 07201    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Spese per la formazione e qual
             ificazione del personale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.327,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


